ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 019/2025

PROBEM – Programa Municipal de Bolsas de Estudo

Processo Seletivo de Bolsas para Graduação – Semestre 2025.2

A Direção Geral da Faculdade Rebouças (FRCG), no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com a legislação municipal do PROBEM – Programa Municipal de Bolsas de

Estudo, torna público o presente Aditivo ao Edital nº 019/2025, que disciplina o processo

seletivo para concessão de bolsas de estudo integrais (100%) nos cursos de graduação da FRCG.

1. Da Finalidade

1.1. O presente Aditivo tem por objetivo prorrogar os prazos previstos no Cronograma do

Processo Seletivo, mantidas todas as demais condições, regras e requisitos estabelecidos no

Edital original.

2. Do Novo Cronograma

Etapa do Processo Seletivo Novo Período

Período de Inscrições 02/09/2025 a 10/09/2025

Divulgação do Resultado Preliminar 11/09/2025

Envio da Documentação 11/09/2025 a 12/09/2025

Período de Matrícula 15/09/2025

Notas:

(i) todos os prazos encerram-se às 23h59 do último dia indicado;

(ii) alterações motivadas por caso fortuito/força maior serão publicadas no mesmo canal oficial.

3. Da Validade das Demais Disposições

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital nº 019/2025, inclusive

requisitos de participação, documentação exigida, critérios de análise e classificação, bem como

disposições finais.

Campina Grande, PB, 08 de setembro de 2025.

FACULDADE REBOUÇAS – FRCG

Direção Geral